



Městský úřad Planá

tajemnice

náměstí Svobody 1, 348 15 Planá



Váš dopis č.j. / ze dne

Naše číslo jednací
974/2015/TAJ

Vyřizuje

Ing. Stanislava Fojtíčková

Datum

05.03.2015

Poskytnutí informace podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Vážený pane



Městský úřad v Plané obdržel dne 23.2.2015 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona 106/1999. Žádosti o sdělení informací se v souladu s § 4 a § 14 odst.5 písmeno d) vyhovuje a informace se poskytne:

1. Rozhodnutí antimonopolního úřadu č.j. R215/2012 obsáhle odůvodňuje pochybení města Planá. Odkazujeme na stránky ÚOHS, kde je toto rozhodnutí zveřejněno. Faktem je, že zákon o veřejných zakázkách měl a stále má dost „hluchých“ míst, kde je možný odlišný výklad. Až judikatura si vytvořila k těmto otázkám jasnou odpověď. Nejsme úplně přesvědčeni o správnosti právního názoru ÚOHS.
2. Město Planá doposud neučinilo zjištění, která osoba je za případnou škodu odpovědná, neboť informací o výši případné škody nedisponuje.
3. S ohledem na informaci ad 2) nemohl být uplatněn případný nárok na náhradu škody vůči odpovědnému subjektu / odpovědným subjektům.
4. V důsledku rozhodnutí ÚOHS bylo zahájeno další řízení (před Finančním úřadem), jehož výsledek dosud není znám. Proto se představitelé města náhradou škody po konkrétním viníku zatím nezabývali. Existují okolnosti , které nasvědčují o tom, že bude nutné jednoznačně prokázat příčinnou souvislost mezi porušením právní povinnosti (tvrzené ÚOHS v rozhodnutí) a škodou (pokuta ve výši 100.000 Kč a případně další finanční nároky v daňovém řízení). Část povinností byla porušena v rámci přípravy zadávacích podmínek a část hodnotící komisí, která navíc jako kolektivní orgán plní funkci pouze poradního orgánu zadavatele bez vlastní právní subjektivity . Rovněž bude otázkou znak zavinění (úmyslné nebo nedbalostní).

Ústředna: 374 752 911

Telefon: 374 794 912

Fax: 374 752 929

e-mail: tajemnice@muplana.cz

Bankovní spojení: Čs. Spořitelna Planá

č. účtu: 1980720349/0800

www.plana.cz

IČO: 00260096

DIČ: CZ00260096

5. Úředníci městského úřadu jsou pravidelně proškolení v oblasti veřejných zakázek, při žádostech o dotace město spolupracuje s agenturami specializovanými na konkrétní dotační programy.

S pozdravem


Ing. Stanislava Fojtíková
tajemnice

MĚSTSKÝ ÚŘAD PLANÁ
nám. Svobody 1 (1)
348 15 Planá